
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.396 63Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 2819/2020-DAF/CGP, DE 20/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/825713;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Marabá para o municí-
pio de São Geraldo do Araguaia no período de 23/10 à 26/10/2020, a fi m 
de realizarem exames de 2ª Fase para obtenção de CNH.

nome matricula
Ricardo Silva Vasconcelos 57227054/1
Paulo Júnior Bezerra Costa 55588149/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2820/2020-DAF/CGP, DE 20/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/825001;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Tucuruí para o muni-
cípio de Pacajá no período de 23/10 à 26/10/2020, a fi m de realizarem 
banca itinerante de 2ª fase de CNH.

nome matricula
Valdenor da Costa Ferreira 80845478/1

Edna Rodrigues Alves 55588506/1
Cádimo Lopes Silva 5858704/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2821/2020-DAF/CGP, DE 20/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/825001;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Pacajá no período de 23/10 à 26/10/2020, a fi m de realizarem banca 
itinerante de 2ª fase de CNH.

nome matricula
Átila de Morais Machado 57175789/1
Ana Neri Magno Monteiro 3266702/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2823/2020-DAF/CGP, DE 20/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 091/2020-CNSO/DE-
TRAN/PA, de 11/09/2020, e demais despachos no Processo 2020/705906,
R E S O L V E:
RETIFICAR a Portaria 2390/2020-DAF/CGP, de 14/09/2020, que autorizou 
o deslocamento dos servidores Paulo Sergio Araujo Barreto e Jean Vieira 
Fima de Belém para os municipios de: Canaã dos Carajás, Curionópolis, 
Eldorado dos Carajás, Parauapebas, São Geraldo/Belém
Onde se lê: períodos de 25/09 a 27/09/2020; 28/09 a 02/10/2020; 03/10 
a 06/10/2020; 07/10 a 10/10/2020; 11/10 a 16/10/2020, respectivamen-
te.
Leia-se: períodos de 28/09 a 30/10/2020; 01/10 a 05/10/2020; 06/10 a 
08/10/2020; 09/10 a 12/10/2020; 13/10 a 19/10/2020, respectivamente.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2831/2020-DAF/CGP, DE 21/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/838807;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Breves nos dias 26/10 e 27/10/2020, Cametá/Belém – 28/10 
à 30/10/2020, a fi m de realizarem vistoria de credenciamento e renovação 
de credenciamento dos CFC’s.

nome matricula
João Batista Maia Melo 80845609/1

Antonio do Carmo Braga Filho 57192792/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2832/2020-DAF/CGP, DE 21/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/847424;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Marabá para 
o municipio de Curionópolis no período de 20/10 à 13/11/2020, a fi m de 
realizar vistorias em veículos automotores.

nome matricula
Ronivon Ferreira Barbosa 57201716/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2833/2020-DAF/CGP, DE 21/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/839118;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Marituba no período de 30/10 à 13/11/2020, a fi m de realiza-
rem o controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para atender 
ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento 
ao Convênio nº 003/2018 - SRPRF-PA.

nome matricula
Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269/1

Rosana Abreu Fernandes 57226481/1
João das Merces Oliveira Júnior 57226382/1

Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604/2
Raul Braga da Costa 57217498/2

Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823/1
Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588/1

Lailton Santos do Nascimento 57200227/1
Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563/2
Sandra Seny China Bastos 57230596/1

Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951/1
Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593/3

José Ribamar do Nascimento 57201705/1
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 597493
PORTARIA Nº 2588/2020-DAF/CGP, DE 30/09/2020

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/754932;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Abaetetuba, no período de 05/10 à 10/10/2020, Tailândia/Belém – 
11/10 à 16/10/2020, a fi m de realizarem reunião com as autoridades locais 
e levantamento técnico para implantação de projeto de sinalização viária.

nome matricula
Albanice Pantoja e Silva 57198018/1

Alexandre dos Santos Reboucas 57197166/1
Daniel Botelho Xavier 57196026/1

Cristovão Repolho Vieira 57195077/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2638/2020-DAF/CGP, DE 05/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/769719;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Goianésia do Pará no período de 23/11 à 29/11/2020, Pa-
rauapebas – 30/11 à 06/12/2020, Canaã dos Carajás/Belém – 07/12 à 
12/12/2020, a fi m de realizarem estudo técnico para implantação de fi sca-
lização eletrônica em diversas rodovias do Estado.

nome matricula
Ivan Campos Bezerra 3261891/1
Eduardo Rabelo Freire 57190748/1

Raimundo Euclides de Carvalho 3262219/1
Warlenton Nazareno de Melo Brito 80845570/1

José Luiz Tavares da Silva 3261638/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


